
Grundsteuer Gültig ab Gültig ab
Messbetrag A (€): 59206 2 960,50 01.01.2021 500,00 01.01.2021
Messbetrag B (ermäßigt; €): 8342,20 41 719,80 01.01.2021 500,00 01.01.2021
Bemerkungen/Ausnahmen:

Hundesteuer Gültig ab Gültig ab
1. Hund (€): 54,59 01.01.2023
jeder weitere Hund (€): 54,59 01.01.2023
Bemerkungen/Ausnahmen:

Wassergebühren (netto; exkl. 10 % USt) Gültig ab Kanalgebühren (netto; exkl. 10 % USt) Gültig ab
Anschlussgebühr (€): 3 414,50 01.01.2023
Bezugsgebühr pro m³ (€): 1,41 01.01.2023 398,33 01.01.2023

davon 12 % = Beitragssatz 47,80 01.01.2023

Zählermiete für einen 4 m³ Zähler p.a. 25,00 01.01.2023 298,91 01.01.2023
davon 8 % = Beitragssatz 23,92 01.01.2023

2,96 01.01.2023
Bemerkungen/Ausnahmen:
Anschlussgebühr pro Wohn- u. Gewerbeeinheit

Müllgebühren (netto; exkl. 10 % USt) Gültig ab Containerentleerungen (netto; exkl. 10 % Ust Gültig ab
Grundgebühr pro Personen-Haushalt (€): 18,56 01.01.2023 10,63 01.01.2023
Ferienwohnungen/Häuser pro Jahr 20,39 01.01.2023
und Wohnungseinheit 52,27 01.01.2023 56,11 01.01.2023

68,00 01.01.2023
Sackgebühr 15 l Biomüll (€): 1,55 01.01.2023 1000 Liter 85,00 01.01.2023
Sackgebühr 40 l Restmüll (€): 3,90 01.01.2023 1100 Liter 93,49 01.01.2023
Sperrmüll 1 m³ frei 01.01.2021 Gestra Säcke 250 Liter 0,88 01.01.2023
Sperrmüll jeder weitere m³ 38,40 01.01.2023
Bemerkungen/Ausnahmen: max. 4 Personen/Hsh Bemerkungen/Ausnahmen:

Sonstige Gebühren Gültig ab
Zweitwohnsitzabgaben 8,24 01.01.2023
Gästetaxe 1,43 01.01.2023
Hand- und Zugdienste 27,30 01.01.2023
Bemerkungen/Ausnahmen:

Friedhofgebühren Erstzuweisung 15 Jahre Gültig ab Friedhof Verlängerungsgebühren 10 Jahre Gültig ab
Kindergrab 102,82 01.01.2023 Kindergrab 67,84 01.01.2023
Einzelgrab 205,64 01.01.2023 Einzelgrab 137,80 01.01.2023
Doppelgräber 411,28 01.01.2023 Doppelgräber 275,60 01.01.2023
Urnengrab (Nische) 205,64 01.01.2023 Urnengrab (Nische) 137,80 01.01.2023
Bemerkungen/Ausnahmen: Bemerkungen/Ausnahmen:

Pflegegebühren Friedhof Gültig ab Bestattungsgebühren Gültig ab
Kindergrab 14,84 01.01.2023 580,84 01.01.2023
Einzelgrab 28,62 01.01.2023 198,71 01.01.2023
Doppelgräber 38,16 01.01.2023
Urnengrab (Nische) 20,14 01.01.2023
Bemerkungen/Ausnahmen:
pro Jahr

Regelkindergarten Gültig ab
Vormittag je Kind und Monat 38,57 01.09.2022 20,30 01.09.2022
Kosten pro Nachmittag und Kind 8,60 01.09.2022
Fünfjährige sind am Vormittag gratis
pro Essen 5,50 01.09.2022 pro Essen 5,50 01.09.2022
Bemerkungen/Ausnahmen:

Vermietung Kultursaal und Aula Gültig ab
Bildsteiner Ortsvereine ect. 0,00 01.01.2021
Unentgeltliche Veranstaltungen 0,00 01.01.2021 Auswärtige auf Anfrage 01.01.2021
Veranstaltungen mit Eintritt oder Spenden 30,00 01.01.2021
jede wiederkehrende Einheit zur selben Videobeamer Miete 15,00 01.01.2021
Veranstaltung 10,00 01.01.2021

Auswärtige je Einheit/Tag 185,00 01.01.2022

Bemerkungen/Ausnahmen:
Videobeamer Miete für Bildsteiner Vereine und Institutionen frei

Gemeinde Bildstein Abgaben 2023

Hebesatz A (%): 
Hebesatz B (%): 
Bemerkungen/Ausnahmen:

Bemerkungen/Ausnahmen:

Anschlussgebühr Schmutzwasser lfm (€):
Bemessungsgrundlage

Anschlussgebühr Niederschlagswässer lfm (€):
Bemessungsgrundlage

Benützungsgebühr pro m³ (€):
Bemerkungen/Ausnahmen:

120 Liter
240 Liter
660 Liter
800 Liter

Schülerbetreuung

Bemerkungen/Ausnahmen:

Leichenbestattung
Urnenbeisetzung
Sonderleistungen nach Aufwand

Bemerkungen/Ausnahmen:

Schülerbetreuung

Bemerkungen/Ausnahmen:

Turnhalle/Sportplatz
Bildsteiner Ortsvereine

Bemerkungen/Ausnahmen:
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